CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

CUENTA PUBLICA 2016

2016

880,604,437

618,301,048
18,002,852
244,300,537

4,913,904

0
0
0
4,913,904

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales
2016 2015 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
0 0 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
0 0 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
858,576,063 745,301,516 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
858,576,063 745,301,516 Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
33,599 24,005
Participaciones
0 24,005 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
° Intereses de la Deuda Publica
33,599 . -
Comisiones de la Deuda Publica
858.609.662 745.325,521 Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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N
~N
o
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o

885,521,041

-26,911,379

2015

763,525,401

486,059,459
13,136,810
264,329,132
4,313,989

0

0

0
4,313,989

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 O O O

47,185,414
47,185,414

0
0
0

o O O O

815,024,804

-69,699,283

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Mtro. Héctor F. Ortega Padilla
Director General de Administracion

Elaboré: C.P. Margarita Montero Rojas
Director de Recursos Financieros
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